
STRATEGICKÝ PLÁN OBCE MALÁ ÚPA 2015 – 2023
Příloha 1

Zásobník projektových záměrů (stav duben 2016, aktualizováno červen 2020)

Prioritní oblast Opatření Vlastní zdroje
Soukromé zdroje 

(Investor)
Dotační zdroje EU Dotační zdroj ČR/KHK

01 Vybudování paralelní stezky pro pěší v Krkonošském údolí 5 000 000 2016 Vysoká Obec Malá Úpa 1 Cestovní ruch a podnikání 1.2 Vybudování kvalitní infrastruktury cestovního ruchu 

02 Parkování pod zemí u velkého parkoviště na Celnici 5 000 000 2017+ Vysoká Obec Malá Úpa 2 Doprava 2.2 Zefektivnění parkování v obci

03
Urbanistické řešení obce – chodníky, zeleň, úprava okolí 

náměstíčka, SM
5 000 000 2016 Vysoká Obec Malá Úpa 3 Život v obci 3.2 Podpora racionální výstavby s důrazem na zachování sídelního rázu obce

04 Maloúpský "rynek" 2 000 000 2016 Vysoká Obec Malá Úpa 3 Život v obci 3.2 Podpora racionální výstavby s důrazem na zachování sídelního rázu obce

05 Garáž pro cisternu (přeshraniční s Kowary) 1 500 000 zvažuje se Vysoká Obec Malá Úpa 4 Sítě a životní prostředí 4.1 Zlepšení technické infrastruktury

06
Školní autobus s cyklopřívěsem – odvoz dětí do škol, přes den pro

turisty
1 000 000 2016 Vysoká Obec Malá Úpa 2 Doprava 2.3 Zlepšení celkové dopravní dostupnosti

07 Vybudování okruhu Haida: family trek pro kola, v zimě pro běžky 1 000 000 2016 Vysoká Obec Malá Úpa 1 Cestovní ruch a podnikání 1.2 Vybudování kvalitní infrastruktury cestovního ruchu 

08 Dopravní automobil 1 000 000 zvažuje se Vysoká Obec Malá Úpa 3 Život v obci 3.1 Zajištění občanské vybavenosti a optimalizace veřejných služeb ano

09 Urbanistické řešení obce (pouze projekt) 500 000 2016 Vysoká Obec Malá Úpa 3 Život v obci 3.2 Podpora racionální výstavby s důrazem na zachování sídelního rázu obce

10
Systém odpadů – sběrná místa, podzemní kontejnery – chipy / 

čárový kód 
500 000 2016 Vysoká Obec Malá Úpa 4 Sítě a životní prostředí 4.2 Zajištění efektivního odpadového hospodářství s ohledem na životní prostředí

11 Regulace mulčování – 2016 Vysoká Obec Malá Úpa 4 Sítě a životní prostředí 4.2 Zajištění efektivního odpadového hospodářství s ohledem na životní prostředí

12 Opravy a pořízení nových lamp na Pomezních Boudách 400 000 2016 Vysoká Obec Malá Úpa 4 Sítě a životní prostředí 4.1 Zlepšení technické infrastruktury

13 Nákup čtyřkolky pro technické služby 400 000 2016 Vysoká Obec Malá Úpa 2 Doprava 2.1 Zajištění odpovídajícího stavu silnic a  místních komunikací

14
Oprava tří mostků (místní a účelová komunikace) – k Jelence, 

Apalucha, Žacléřské
300 000 2016 Vysoká Obec Malá Úpa 2 Doprava 2.1 Zajištění odpovídajícího stavu silnic a  místních komunikací

15 Připojení některých objektů na Pomezních Boudách na nový řad 300 000 2016 Vysoká Obec Malá Úpa 4 Sítě a životní prostředí 4.1 Zlepšení technické infrastruktury ano

16 Závory - systém čárový kód, kamery atd. 200 000 2016 Vysoká Obec Malá Úpa 2 Doprava 2.2 Zefektivnění parkování v obci

17
Propojení obce s ostatními středisky v Úpském údolí, zejména Pecí 

pod Sněžkou a Jánky
200 000 2016 Vysoká Obec Malá Úpa 2 Doprava 2.1 Zajištění odpovídajícího stavu silnic a  místních komunikací

18 Pasport komunikací 200 000 2016 Vysoká Obec Malá Úpa 2 Doprava 2.1 Zajištění odpovídajícího stavu silnic a  místních komunikací

19 Nový územní plán 200 000 2016 Vysoká Obec Malá Úpa 3 Život v obci 3.2 Podpora racionální výstavby s důrazem na zachování sídelního rázu obce

20 Naučné stezky, quest, geocaching, stezka na Jelenku 200 000 2016 Vysoká Obec Malá Úpa, KRNAP 1 Cestovní ruch a podnikání 1.2 Vybudování kvalitní infrastruktury cestovního ruchu 

21 Údržba běžeckých tras 200 000 2016 Vysoká Obec Malá Úpa 1 Cestovní ruch a podnikání 1.2 Vybudování kvalitní infrastruktury cestovního ruchu ano

22 Karta hosta – systém 200 000 2016 Vysoká Obec Malá Úpa 3 Život v obci 3.3 Zefektivnění správy obce a spolupráce s ostatními obcemi

23 Sportovní a kulturní akce zima / léto 150 000 2017+ Vysoká Obec Malá Úpa 1 Cestovní ruch a podnikání 1.1 Zvýšení atraktivity území pro cestovní ruch

24 Podpora regionálních produktů / původních řemesel 100 000 2017+ Vysoká Obec Malá Úpa 1 Cestovní ruch a podnikání 1.1 Zvýšení atraktivity území pro cestovní ruch

25 Oprava obecní garáže Zátiší 100 000 2016 Vysoká Obec Malá Úpa 2 Doprava 2.2 Zefektivnění parkování v obci

26 Akce Rohačky – nákup 10 ks historických saní 100 000 2016 Vysoká Obec Malá Úpa 1 Cestovní ruch a podnikání 1.2 Vybudování kvalitní infrastruktury cestovního ruchu 

27 Vzdělávací prostor v galerii Celnice 100 000 2016 Vysoká Obec Malá Úpa, KRNAP 3 Život v obci 3.1 Zajištění občanské vybavenosti a optimalizace veřejných služeb

28 Propojení s polskými turistickými trasami a cyklotrasami 50 000 2016 Vysoká Obec Malá Úpa, KČT 1 Cestovní ruch a podnikání 1.2 Vybudování kvalitní infrastruktury cestovního ruchu 

29 Public Relations (PR) obce Malá Úpa 50 000 2016 Vysoká Obec Malá Úpa 1 Cestovní ruch a podnikání 1.3 Podpora marketingu cestovního ruchu ano

30 Překlady marketingových materiálů do polštiny / němčiny 50 000 2016 Vysoká Obec Malá Úpa 1 Cestovní ruch a podnikání 1.3 Podpora marketingu cestovního ruchu

31 Slavnosti k 450. výročí založení obce Malá Úpa 50 000 2016 Vysoká Obec Malá Úpa 1 Cestovní ruch a podnikání 1.3 Podpora marketingu cestovního ruchu ano

32 Řešení vjezdu ze Spáleného Mlýna směr Bouda Jana – závora 40 000 2016 Vysoká Obec Malá Úpa 2 Doprava 2.2 Zefektivnění parkování v obci

33 Jasné označení vjezdu do zákazových zón – grafický design 20 000 2016 Vysoká Obec Malá Úpa 2 Doprava 2.2 Zefektivnění parkování v obci ano

34 Maloúpský občasník – 2x ročně 5 000 2016 Vysoká Obec Malá Úpa 3 Život v obci 3.3 Zefektivnění správy obce a spolupráce s ostatními obcemi ano

35 Propagace Pohádkové stezky – průběžně Vysoká Obec Malá Úpa 1 Cestovní ruch a podnikání 1.3 Podpora marketingu cestovního ruchu ano

36 Společná propagace Pivovaru Trautenberk – průběžně Vysoká Soukromá osoba 1 Cestovní ruch a podnikání 1.3 Podpora marketingu cestovního ruchu

37 Propagace Sněžky jako hlavní atraktivity Malé Úpy – průběžně Vysoká Obec Malá Úpa 1 Cestovní ruch a podnikání 1.3 Podpora marketingu cestovního ruchu ano

38 Výstavba kluziště 5 000 000 zvažuje se Střední Obec Malá Úpa 3 Život v obci 3.2 Podpora racionální výstavby s důrazem na zachování sídelního rázu obce

39 Rozhledna Pomezní hřeben 5 000 000 zvažuje se Střední Obec Malá Úpa, KRNAP 1 Cestovní ruch a podnikání 1.1 Zvýšení atraktivity území pro cestovní ruch

40 Obnova mateřské školky 5 000 000 2017+ Střední Obec Malá Úpa 3 Život v obci 3.1 Zajištění občanské vybavenosti a optimalizace veřejných služeb

41 Výstavba bazénu 2 500 000 zvažuje se Střední Obec Malá Úpa 3 Život v obci 3.2 Podpora racionální výstavby s důrazem na zachování sídelního rázu obce

42 Lanové centrum pro děti 1 000 000 2017+ Střední Soukromá osoba 1 Cestovní ruch a podnikání 1.1 Zvýšení atraktivity území pro cestovní ruch

43
Reform: ruka na sekání příkopů (koupit do vlastnictví obce x 

objednání služby)
800 000 2016 Střední Obec Malá Úpa 4 Sítě a životní prostředí 4.3 Zajištění čistého vzhledu obce a neporušeného životního prostředí

44 Jednoduchá odpočinková místa na trasách 300 000 2017+ Střední Obec Malá Úpa 1 Cestovní ruch a podnikání 1.2 Vybudování kvalitní infrastruktury cestovního ruchu 

45
Zpřístupnění – Šímovy chalupy a Lvíčák (naučná stezka) a jiné 

(KRNAP)
200 000 2016 Střední Obec Malá Úpa, KRNAP 1 Cestovní ruch a podnikání 1.1 Zvýšení atraktivity území pro cestovní ruch

46 Doly v Krkonoších 200 000 2016 Střední Obec Malá Úpa 1 Cestovní ruch a podnikání 1.1 Zvýšení atraktivity území pro cestovní ruch

47
Cyklistické propojení se Žacléřem / Polskem (přeshraniční 

spolupráce)
200 000 2016 Střední 1 Cestovní ruch a podnikání 1.2 Vybudování kvalitní infrastruktury cestovního ruchu 

48 Mobiliář – bus zastávky 150 000 2016 Střední Obec Malá Úpa 3 Život v obci 3.1 Zajištění občanské vybavenosti a optimalizace veřejných služeb

49 Maloúpský pendl bus spojující Pomezní Boudy – Křižovatka 100 000 2017+ Střední Obec Malá Úpa 2 Doprava 2.3 Zlepšení celkové dopravní dostupnosti

50 Umístění výtvarného díla v obci (socha na rynku) 100 000 2016 Střední Obec Malá Úpa 1 Cestovní ruch a podnikání 1.1 Zvýšení atraktivity území pro cestovní ruch

ZPŮSOB FINANCOVÁNÍ
ROK PŘEDPO-

KLÁDANÉ 

REALIZACE

NOSITEL PROJEKTU
ID 

PROJEKTU
PROJEKTOVÝ ZÁMĚR

ODHAD 

CELKOVÝCH 

NÁKLADŮ

 v Kč

VAZBA NA STRATEGICKÝ PLÁN OBCE 2015 – 2025

DŮLEŽITOST



51 Údržba kulturních památek (kostel, křížky, apod.) 100 000 2017+ Střední Obec Malá Úpa 4 Sítě a životní prostředí 4.3 Zajištění čistého vzhledu obce a neporušeného životního prostředí

52 Dopravní značení obce od Křižovatky až k státní hranici 100 000 2016 Střední Obec Malá Úpa 2 Doprava 2.1 Zajištění odpovídajícího stavu silnic a  místních komunikací

53 Logo na infocentrum 50 000 2016 Střední Obec Malá Úpa 1 Cestovní ruch a podnikání 1.3 Podpora marketingu cestovního ruchu

54 Úprava prodejního prostoru infocentra 50 000 2016 Střední Obec Malá Úpa 1 Cestovní ruch a podnikání 1.1 Zvýšení atraktivity území pro cestovní ruch

55 Mobilní WC na parkovišti Spálený Mlýn a na celnici 20 000 2017+ Střední Obec Malá Úpa 2 Doprava 2.2 Zefektivnění parkování v obci

56 Běžecké trasy mapka na zimu 20 000 2017+ Střední Obec Malá Úpa 1 Cestovní ruch a podnikání 1.3 Podpora marketingu cestovního ruchu

57 Natočení videa o Malé Úpě 20 000 2016 Střední Obec Malá Úpa 1 Cestovní ruch a podnikání 1.3 Podpora marketingu cestovního ruchu

58 Výlety za kulturou pro starší 20 000 2017+ Střední Obec Malá Úpa 3 Život v obci 3.1 Zajištění občanské vybavenosti a optimalizace veřejných služeb

59 Most u Modré hvězdy – oprava zábradlí – 2016 Střední Obec Malá Úpa 2 Doprava 2.1 Zajištění odpovídajícího stavu silnic a  místních komunikací

60 Pašerácká stezka – 2016 Střední Obec Malá Úpa 1 Cestovní ruch a podnikání 1.1 Zvýšení atraktivity území pro cestovní ruch

61 Oprava Čertova Mlýna – 2016 Střední Obec Malá Úpa 1 Cestovní ruch a podnikání 1.1 Zvýšení atraktivity území pro cestovní ruch

62
Jednotné cyklistické značení (KRNAP, KČT, Malá Úpa), zapojení 

svazků
– 2017+ Střední Obec Malá Úpa 1 Cestovní ruch a podnikání 1.2 Vybudování kvalitní infrastruktury cestovního ruchu 

63 Parkování u hangáru ve Spáleném Mlýnu – 2016 Střední SKIMU 2 Doprava 2.2 Zefektivnění parkování v obci

64 Parkovací automaty – 2017+ Střední SKIMU 2 Doprava 2.2 Zefektivnění parkování v obci

65 Instalace platebního terminálu v Zátiší – 2016 Střední SKIMU 2 Doprava 2.2 Zefektivnění parkování v obci

66 Elektrovláček – 2017+ Střední 1 Cestovní ruch a podnikání 1.1 Zvýšení atraktivity území pro cestovní ruch

67 Elektrokola pro hosty – zvažuje se Střední Soukromá osoba, SKIMU 1 Cestovní ruch a podnikání 1.2 Vybudování kvalitní infrastruktury cestovního ruchu 

68 Propagace brány do Polska – 2016 Střední Obec Malá Úpa 1 Cestovní ruch a podnikání 1.3 Podpora marketingu cestovního ruchu

69 S kolem na Jelenku a dál na Sněžku pěšky – propagace – 2016 Střední Obec Malá Úpa 1 Cestovní ruch a podnikání 1.3 Podpora marketingu cestovního ruchu

70 Odkanalizování Dolní Malé Úpy 10 000 000 zvažuje se Nízká Obec Malá Úpa 4 Sítě a životní prostředí 4.1 Zlepšení technické infrastruktury

71 Rozšíření vodovodu dále do obce 5 000 000 2017+ Nízká Obec Malá Úpa 4 Sítě a životní prostředí 4.1 Zlepšení technické infrastruktury

72 Stezka v korunách stromů 5 000 000 zvažuje se Nízká Obec Malá Úpa 1 Cestovní ruch a podnikání 1.1 Zvýšení atraktivity území pro cestovní ruch

73 Stezka mezi Spáleným Mlýnem a Majkou u silnice nad zpevněním 2 000 000 2017+ Nízká Obec Malá Úpa 1 Cestovní ruch a podnikání 1.2 Vybudování kvalitní infrastruktury cestovního ruchu 

74 Discovery hut (samoobslužný srub pro táty s dětmi) 100 000 2017+ Nízká Obec Malá Úpa 1 Cestovní ruch a podnikání 1.1 Zvýšení atraktivity území pro cestovní ruch

75 Řopíky v Krkonoších (zpopularizovat) 100 000 2016 Nízká Obec Malá Úpa 1 Cestovní ruch a podnikání 1.1 Zvýšení atraktivity území pro cestovní ruch

76 Kavárna + cukrárna – 2017+ Nízká Soukromá osoba 1 Cestovní ruch a podnikání 1.1 Zvýšení atraktivity území pro cestovní ruch

77 Káry na 400 – 2017+ Nízká SKIMU 1 Cestovní ruch a podnikání 1.1 Zvýšení atraktivity území pro cestovní ruch

78 Fotbalový plácek – zvažuje se Nízká Obec Malá Úpa 1 Cestovní ruch a podnikání 1.2 Vybudování kvalitní infrastruktury cestovního ruchu 

79 Tenisové kurty – zvažuje se Nízká Obec Malá Úpa 1 Cestovní ruch a podnikání 1.2 Vybudování kvalitní infrastruktury cestovního ruchu 

80 Propojení vleku Majka – 2017+ – SKIMU 1 Cestovní ruch a podnikání 1.2 Vybudování kvalitní infrastruktury cestovního ruchu 

81 Znovuzprovoznění vleku Hybnerka – 2017+ – SKIMU 1 Cestovní ruch a podnikání 1.2 Vybudování kvalitní infrastruktury cestovního ruchu 

82
Autobusy jako nejekologičtější alternativa dopravy v regionu – 

propagace
– 2017+ – SMOK, SOVK 2 Doprava 2.3 Zlepšení celkové dopravní dostupnosti

83 Větší propagace cyklobusů – 2017+ – Obec Malá Úpa 1 Cestovní ruch a podnikání 1.3 Podpora marketingu cestovního ruchu

84 Jarní úklid na Den Země – 2017+ – Obec Malá Úpa 4 Sítě a životní prostředí 4.3 Zajištění čistého vzhledu obce a neporušeného životního prostředí

85 EVVO koncepce – 2017+ – Obec Malá Úpa 4 Sítě a životní prostředí 4.3 Zajištění čistého vzhledu obce a neporušeného životního prostředí

86 Schoolbus – 2017+ – Obec Malá Úpa 3 Život v obci 3.1 Zajištění občanské vybavenosti a optimalizace veřejných služeb

87 Propojení areálů Černá voda – U Kostela – zvažuje se – 1 Cestovní ruch a podnikání 1.2 Vybudování kvalitní infrastruktury cestovního ruchu 

88 Propojení areálů Černá voda – Pomezky – zvažuje se – 1 Cestovní ruch a podnikání 1.2 Vybudování kvalitní infrastruktury cestovního ruchu 

89 Zavedení společného skipasu s Pecí pod Sněžkou – zvažuje se – 1 Cestovní ruch a podnikání 1.2 Vybudování kvalitní infrastruktury cestovního ruchu 

90 Jednodenní parkoviště u celnice – zvažuje se – Obec Malá Úpa 2 Doprava 2.2 Zefektivnění parkování v obci

91 Výměna pozemků s SPÚ – zvažuje se – 3 Život v obci 3.2 Podpora racionální výstavby s důrazem na zachování sídelního rázu obce

92 Naučná stezka na Jelenku zaměřená na třídění odpadů – zvažuje se – 4 Sítě a životní prostředí 4.2 Zajištění efektivního odpadového hospodářství s ohledem na životní prostředí

93 Instalace odpadkových košů – zvažuje se – 4 Sítě a životní prostředí 4.2 Zajištění efektivního odpadového hospodářství s ohledem na životní prostředí

94

Instalace nových cedulí (uvítací cedule při vjezdu do obce na 

Celnici a Spáleném Mlýně, další dopravní značky názvy lokalit, 

vjezd do Pomezních Bud apod.

– 2017+ – 4 Sítě a životní prostředí 4.3 Zajištění čistého vzhledu obce a neporušeného životního prostředí

95 Soutěž o nejlepší květinovou výzdobu okna – zvažuje se – 4 Sítě a životní prostředí 4.3 Zajištění čistého vzhledu obce a neporušeného životního prostředí

96 Digitalizace obecního úřadu 1 000 000 2020-21 Vysoká Obec Malá Úpa 3 Život v obci 3.3 Zefektivnění správy obce a spolupráce s ostatními obcemi ano ano

Celkem 69 245 000


